
 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 1 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu (dále jen „veřejná zakázka“) je zadávána dle  

§ 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, tedy mimo režim zákona. 

  

  

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 

MIKROSKOPY II. 

  

  

Evidenční číslo zadavatele: VZ21002 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: ÚSTAV HEMATOLOGIE A KREVNÍ TRANSFUZE V PRAZE (ÚHKT) 

Sídlo: U Nemocnice 2094/1, 128 20 Praha 2 

IČO: / DIČ: 00023736 / CZ00023736 

  

Osoba zastupující zadavatele: 
Prof. MUDr. Petr Cetkovský, Ph.D. MBA 
ředitel ÚHKT 

Odpovědná osoba ve věcech smluvních: 
Mgr. Michal Tůma  
náměstek pro provoz a investice  

Odpovědná osoba ve věcech technických: 
Ing. Václav Náprstek  
vedoucí Oddělení veřejných zakázek a obchodu 
a zástupce náměstka pro provoz a investice 

  

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Druh veřejné zakázky: dodávky  

CPV – kód: 38510000-3 

CPV – název: Mikroskopy 

  

Předpokládaná hodnota: 650 000,- Kč bez DPH 

 

 
 
 
 
 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 2 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
Obsah 

 

Obsah ....................................................................................................................................................................... 2 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky a podmínek plnění ............................................................................... 3 

2. Místo a doba plnění ......................................................................................................................................... 4 

3. Způsobilost a kvalifikace účastníků ................................................................................................................. 4 

4. Platnost nabídky .............................................................................................................................................. 5 

5. Nabídková cena a kritéria hodnocení .............................................................................................................. 5 

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ............................................................................................... 6 

7. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem ............................................................................................ 9 

8. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................................... 10 

9. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci ................................................................................................ 11 

10. Lhůta a způsob podání nabídky ................................................................................................................. 11 

11. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................................................................. 11 

 

  



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 3 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky a podmínek plnění 

1.1. Předmětem zakázky je dodávka 4 kusů světelných mikroskopů pro pracoviště Oddělení výzkumu 

moderní imunoterapie, Oddělení výzkumu genové imunoterapie, Oddělení imunologie a Oddělení 

imunohematologie ÚHKT, včetně příslušenství, cla, dopravy, stěhovacích a manipulačních prací, 

uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky, provedení instruktáže dle z. č. 268/2014 Sb., o 

zdravotnických prostředcích (dále jen zákon č. 268/2014 Sb.), popř. zaškolení obsluhy kupujícího a 

předání dokladů, které se k dodávanému zboží vztahují, zejména prohlášení o shodě a návodu 

v českém jazyce v tištěné i elektronické podobě, včetně záručního servisu, bezpečnostně technických 

prohlídek dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, případně preventivních 

prohlídek, odborné údržby a validací dle doporučení výrobce, min. však 1x ročně a dále dle ostatních 

podmínek zadávací dokumentace. Zadavatel uzavře s vybraným dodavatelem Kupní smlouvu. 

1.2. Předmět plnění veřejné zakázky, včetně veškerých obchodních, dodacích, platebních, záručních a 

dalších podmínky je vymezen závazným návrhem Kupní smlouvy, který tvoří přílohu 6 zadávací 

dokumentace.  

▪ Účastník vyplní v návrhu smlouvy povinná pole, účastník není oprávněn v návrhu smlouvy měnit 

jakákoliv jiná ustanovení než ta, která jsou určena pro doplnění – slovy „DOPLNÍ účastník/poskytovatel“ 

a žlutě podbarvena.  

▪ Návrh Kupní smlouvy zadavatel požaduje ze strany účastníka zadávacího řízení podepsat osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka; statutárním orgánem nebo osobou k tomu statutárním 

orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem účastníka (dále jen „osoba oprávněná 

jednat za účastníka“);  

1.3. Technická specifikace předmětu plnění 

▪ Je uvedena v příloze č. 5 zadávací dokumentace – Technická specifikace předmětu plnění. 

▪ Tato příloha, účastníkem řádně vyplněná, bude přílohou B Kupní smlouvy. V technické specifikaci 

předmětu plnění účastník vyplní všechna pole, která jsou žlutě podbarvena. 

▪ Na základě kompletně vyplněné přílohy č. 5 zadávací dokumentace zadavatel provede posouzení 

nabídky, tj. posouzení, zda nabídka vyhovuje požadavkům zadávacích podmínek. Na vyznačeném místě 

technické specifikace předmětu plnění účastník doplní datum a podepíše prohlášení stvrzující, že 

všechny jím uvedené údaje v technické specifikaci plnění odpovídají nabízenému plnění. 

▪ Pokud by tato zadávací dokumentace obsahovala požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména 

nebo označení výrobků, výkonů nebo obchodních materiálů, je možno tyto výrobky a materiály nahradit 

obdobnými s technicky a kvalitativně srovnatelnými parametry. V takovém případě je účastník povinen 

v nabídce uvést obchodní názvy a výrobce těchto výrobků a materiálů, a technické údaje prokazující 

dodržení funkčních a kvalitativních parametrů min. v úrovni požadované zadávací dokumentací.  

▪ Předmět zakázky musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do 

provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky 

a zákona č. 268/2014 Sb. o zdravotnických prostředcích, v případě, že je předmět veřejné zakázky 

zdravotnický prostředek. 

▪ Nabízené přístrojové vybavení musí být nové, nepoužité. 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 4 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
▪ Zadavatel v souvislosti s uvedenými technickými požadavky, či přílohami zadávací dokumentace 

obsahující názvy určitých dodavatelů nebo výrobků, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 

vzory, ochranné známky nebo označení původu, neboť nebylo možno požadavky vymezit způsobem dle 

§ 89 odst. 1 písm. a) až c) ZZVZ, výslovně uvádí, že umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky 

rovnocenných řešení, které budou splňovat požadavky na předmět plnění veřejné zakázky.  

▪ Není-li u podrobných technických parametrů jasně stanoven toleranční rozsah, je povolen toleranční 

rozsah +/- 10 %, s tím že musí být zachován uváděný medicínský účel, tj., jeho diagnostické nebo 

terapeutické využití. 

 

2. Místo a doba plnění 

Požadovaný termín dodání zboží: nejpozději do 6 týdnů od účinnosti smlouvy, předání přístrojů k užívání 

proběhne v rámci jednoho týdne, aby záruka započala společně. 

Místo plnění: Ústav hematologie a krevní transfúze, pracoviště: 

− Oddělení výzkumu moderní imunoterapie, pavilon G – 3. NP, Kateřinská 19, Praha 2 

− Oddělení výzkumu genové imunoterapie, pavilon G – 5. NP, Kateřinská 19, Praha 2 

− Oddělení imunologie, pavilon G – 6. NP, Kateřinská 19, Praha 2 

− Oddělen imunohematologie, pavilon A – 2. NP, U Nemocnice 2094/1, Praha 2 

 

3. Způsobilost a kvalifikace účastníků 

3.1. Základní způsobilost  

▪ Splnění účastník doloží čestným prohlášením (podepsaným osobou oprávněnou za účastníka jednat) 

uvedeným v příloze č. 2 zadávací dokumentace 

3.2. Profesní způsobilost 

▪ Účastník ve své nabídce předloží oprávnění k podnikání (výpis z obchodního nebo živnostenského 

rejstříku) vztahující se k předmětu veřejné zakázky. 

3.3. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

▪ Splnění profesní způsobilosti může účastník prokázat také předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů nebo předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných 

dodavatelů. 

3.4. Technická kvalifikace 

▪ Účastník předloží seznam významných dodávek přístrojů realizovaných dodavatelem v posledních 

3 letech, s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Z předloženého seznamu musí vyplývat, že účastník 

(dodavatel) v uvedeném období realizoval nejméně 1 významnou dodávky obdobné techniky – 

laboratorního mikroskopu, realizované v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení (tzn., 

že dodávka byla v průběhu této doby dokončena, v případě plnění pravidelné povahy je rozhodný 

rozsah zakázky realizovaný v průběhu této doby), a to stejného či obdobného charakteru, přitom 

finanční objem této dodávky byl alespoň 350.000 Kč bez, spolu s uvedením ceny, popisu dodávky, doby 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 5 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
plnění a identifikace objednatele. Zadavatel doporučuje použít vzorový formulář dle přílohy č. 3 

zadávací dokumentace. 

3.5. Pravost a stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

▪ Účastník v rámci své nabídky předkládá kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Účastník je 

povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

▪ Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilost a ekonomickou kvalifikaci podle bodů 3.1 až 

3.3 nesmějí být starší než 90 dnů ke dni podání nabídky. 

3.6. Účastník je oprávněn prokázat splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím poddodavatele, 

a to v části technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, kromě předložení výpisu z obchodního 

rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní účastník 

zapsán. Účastník v takovém případě předkládá: 

o doklady prokazující splnění profesní způsobilosti poddodavatelem, tj. výpis z obchodního rejstříku 

poddodavatele, pokud je v něm poddodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, ve které je 

poddodavatel zapsán dle zvláštního právního předpisu, 

o doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, 

o doklady o splnění základní způsobilosti poddodavatelem a 

o písemný závazek poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky či k 

poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, 

a to alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal splnění kvalifikace za dodavatele. Obsahem 

takovéhoto závazku musí být společná a nerozdílná odpovědnost dodavatele a poddodavatele za 

plnění předmětu veřejné zakázky. 

 
 

4. Platnost nabídky 

4.1. Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní od lhůty pro podání nabídek.  

 

5. Nabídková cena a kritéria hodnocení 

5.1. Zpracování nabídkové ceny: 

▪ Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

▪ Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady účastníka spojené s realizací dodávky předmětu 

veřejné zakázky. V ceně bude zahrnuta dodávka přístrojů celkem včetně příslušenství, clo, balné a 

doprava na místo plnění, stěhování a manipulační práce, instalace, uvedení přístroje do provozu, 

provedení funkční zkoušky případně dalších testů ověřujících funkce přístroje, likvidace odpadu, 

instruktáž nebo zaškolení zaměstnanců, předání dokladů, které se k předmětu zakázky vztahují, záruční 

servis, a to včetně poskytování bezplatné údržby a servisu, pravidelných bezpečnostně technických 

kontrol dle zákona č. 268/2014 Sb., případně preventivních kontrol, validací (včetně všech náhradních 

dílů, které jsou při kontrolách dle doporučení měněny), pokud jsou výrobcem doporučeny min. však 1x 

ročně, pracovního výkonu, cestovného, použitého materiálu a náhradních dílů při opravách atd., a 

případné další náklady, jejichž vznik účastník předpokládá vzhledem ke specifickým charakteristikám 

jím dodávaného plnění v průběhu celé záruční doby.  



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 6 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
▪ Nabídková cena bude zpracovaná do položkového rozpočtu, který bude přílohou A Kupní smlouvy 

(Položkový rozpočet – ceník – vytvoří účastník). 

▪ Nabídková cena bude uvedena v české měně jako cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH a cena včetně 

DPH. Celková nabídková cena v této skladbě bude uvedena v Krycím listu nabídky (příloha č. 1 ZD). 

▪ Nabídková cena bez DPH je stanovena jako cena nejvýše přípustná. 

5.2. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny. Nabídková cena musí být pevná a 

nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 

měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může být 

měněna vítězným účastníkem pouze v odvislosti se změnou daňových předpisů, eventuálně jiných 

případných poplatků státu. 

5.3. Pro hodnocení nabídek zájemců stanovil zadavatel hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena. 

Hodnotící kritéria Váha kritéria 

1. Celková nabídková bez DPH [Kč] 100 % 

 

5.4. Způsob hodnocení nabídek 

▪ Hodnoceny budou pouze takové nabídky, které budou úplné a v souladu s touto zadávací dokumentací. 

Hodnotící komise nejprve provede hodnocení nabídek a u vybraného dodavatele provede posouzení 

splnění způsobilosti a kvalifikace. 

▪ Hodnoty kritéria uvedené v Krycím listu jsou pro účastníka zadávacího řízení, resp. vybraného 

dodavatele závazné.   

▪ Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující celková cena v Kč bez DPH. Hodnotící komise stanoví 

pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. V případě, že 

bude hodnocena alespoň jedna nabídka uchazeče, který není plátce DPH, budou u všech nabídek 

hodnoceny ceny s DPH. 

▪ Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

5.5. V případě rovnosti nabídkových cen u více nabídek rozhodne o vítězné nabídce los. Účastníci, jejichž 

nabídky dosáhnou rovnosti v nabídkových cenách, budou oprávněni se tohoto losování zúčastnit. 

Zadavatel odešle těmto účastníkům alespoň tři pracovní dny přede dnem konání losování informace o 

čase a místu konání losování. 

 

6. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

6.1. Nabídka bude předložena pouze a výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje zadavatele TENDERARENA v českém nebo slovenském jazyce, a to v kartě rozhraní 

elektronického nástroje k příslušné veřejné zakázce s názvem: „MIKROSKOPY II.“. 

Odkaz na elektronický nástroj zadavatele: https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-

zadavatelu/detail/Z0001235     

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235


 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 7 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
6.2. Nabídka bude předložena v elektronické formě v českém, případně slovenském jazyce. Elektronické 

dokumenty Zadavatele v editovatelném formátu (např. doc(x), xls(x)...) účastník vyplní a v nabídce 

předloží současně v editovatelném formátu a současně ve formátu PDF.“ V návrhu smlouvy (příloha č. 6 

zadávací dokumentace) a technické specifikaci (příloha č. 5 zadávací dokumentace) účastník vyplní 

všechna pole, která jsou žlutě podbarvena, ostatní nijak neupravuje. Dále účastník na vyznačeném místě 

přílohy doplní datum jméno a funkci oprávněné osoby, a tím stvrzuje, že všechny jím uvedené údaje v 

příloze odpovídají nabízenému plnění. Na základě kompletně vyplněného přílohy č. 5 ZD zadavatel 

provede posouzení nabídky, tj. posouzení, zda nabídka vyhovuje požadavkům zadávacích podmínek.  

6.3. Účastník ve své nabídce prokáže zadavateli splnění způsobilosti a kvalifikace a dalších požadavků 

zadavatele obsažených v této zadávací dokumentaci, a prokáže vůli být vázán návrhem Kupní smlouvy 

(Příloha č. 6 zadávací dokumentace). Návrh smlouvy zadavatel požaduje ze strany účastníka zadávacího 

řízení podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka; statutárním orgánem nebo osobou 

k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem účastníka.  

6.4. Nabídku zadavatel doporučuje datovat, a na příslušných přílohách a prohlášeních požaduje podepsat za 

účastníka statutárními orgány nebo osobou prokazatelně oprávněnou jednat za účastníka v souladu se 

způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním rejstříku, popř. osobou zmocněnou k 

takovému úkonu; v takovém případě doloží účastník v nabídce originál nebo kopii plné moci.  

6.5. Dodavatel předloží ve své nabídce formou čestného prohlášení seznam poddodavatelů, kteří se budou 

podílet na plnění dané veřejné zakázky s uvedením konkrétní části veřejné zakázky, kterou budou plnit. 

V případě, že účastník nehodlá plnit předmět zakázky prostřednictvím poddodavatele, uvede toto v 

čestném prohlášení (Čestné prohlášení o poddodavatelích je přílohou č. 4 zadávací dokumentace). 

6.6. Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy nabídky, včetně příloh byly řádně očíslovány vzestupnou 

řadou. 

6.7. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

6.8. Účastník předloží technické dokumenty nezbytné pro provozování předmětu plnění veřejné zakázky 

(Návod k použití, technické podmínky, požadavky na nastěhování a instalaci, ...) v českém jazyce v 

samostatném souboru v jednom z formátů: pdf, xml, docx. Návod k obsluze bude předložen v české a 

anglické (pokud existuje) jazykové verzi pro všechny relevantní položky dodávky podle Kupní smlouvy. 

6.9. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí být opatřeny překladem do 

českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se tedy 

nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

6.10. Zadavatel akceptuje, že některé dokumenty předložené účastníkem v nabídce (např. prohlášení o shodě, 

katalogové listy, prohlášení o autorizaci od výrobce apod.) mohou být v originálním jazyce, doplněné o 

překlad do českého jazyka bez úředního překladu. Zadavatel může požádat účastníka před podpisem 

smlouvy o doručení ověřeného kopie cizojazyčného dokumentu a jeho autorizovaného překladu do 

českého jazyka. 

6.11. Účastník musí podat nabídku na celou veřejnou zakázku, tj předmět plnění vymezený v bodě 1.1. až 1.3. 

této zadávací dokumentace. 

6.12. Zadavatel doporučuje následující řazení dokumentů nabídky: 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 8 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
1) Krycí list nabídky vyplněný a podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat (příloha č. 1 

zadávací dokumentace). 

2) Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti (příloha č. 2 zadávací dokumentace) 

3) Dokumenty způsobilosti a kvalifikace, že dodavatel splňuje požadované předpoklady (viz kapitola 3 

zadávací dokumentace) 

4) Seznam významných dodávek (příloha č. 3 zadávací dokumentace)  

5) Čestné prohlášení o poddodavatelích dle bodu 6.5. těchto zadávací dokumentace (příloha č. 4 

zadávací dokumentace). 

6) Vyplněný návrh kupní smlouvy, ve formátu pdf. podepsaný oprávněnou osobou (příloha č. 6 

zadávací dokumentace) 

7) Návrh kupní smlouvy ve formátu docx (příloha č. 6 zadávací dokumentace) 

8) Položkový rozpočet předmětu zakázky (příloha A kupní smlouvy – vytvoří účastník) ve formátu pdf 

podepsaný osobou oprávněnou za účastníka jednat 

9) Položkový rozpočet předmětu zakázky ve formátu docx nebo xlsx. 

10) Technická specifikace předmětu plnění (příloha č. 5 zadávací dokumentace a současně příloha B 

Kupní smlouvy), řádně vyplněná, ve formátu pdf podepsanou osobou oprávněnou za účastníka 

jednat 

11) Technická specifikace předmětu plnění (příloha č 5 zadávací dokumentace a současně příloha B 

Kupní smlouvy) řádně vyplněná, ve formátu docx. 

12) Technická dokumentace předmětu zakázky zahrnující technické podmínky pro instalaci a 

provozování (prostředí, napájení, ...), podrobně popsaný předmět zakázky (technický nebo 

katalogový list výrobce), Návod k obsluze k přístroji v českém jazyce (a v anglickém jazyce, existuje-

li). V případě, že je nabízené zboží klasifikováno podle Nařízení (ES) č.1272/2008 budou součástí 

nabídky i bezpečnostní listy v elektronické podobě.  

13) Doklady k předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující shodu nabízeného zboží (všech položek 

předmětu zakázky) vydaný příslušným orgánem s překladem do českého nebo slovenského jazyka 

(CE certifikát / ES prohlášení o shodě), a to ke každé položce předmětu zakázky. 

14) Rozhodnutí SÚKL o notifikaci zdravotnického prostředku, který je předmětem dodávky veřejné 

zakázky či jiný doklad, ze kterého bude zřejmá registrace tohoto zdravotnického prostředku na 

SÚKL, je-li relevantní pro daný předmět zakázky. 

15) Servisní plán k realizaci servisu dodávaných přístroj dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace, který 

bude obsahovat rozpis periodických kontrol a údržby a validací dle pokynů výrobce a validací, ceník 

náhradních dílů, příslušenství a spotřebního materiálu (obsahující hlavní položky nejčastěji 

měněných a nákladných náhradních dílů) a další informace o servisních službách. 

16) Doklad osvědčující způsobilost dodavatele k distribuci a servisu předmětu veřejné zakázky – 

zdravotnických prostředků dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně 

zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, které jsou předmětem 

této veřejné zakázky (výpis z Registru zdravotnických prostředků o registraci osoby zacházející se 

zdravotnickými prostředky), je-li relevantní pro daný předmět zakázky. Pokud se nejedná o 

zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 Sb., pak účastník doloží doklad nebo čestné 

prohlášení, že je oprávněn k distribuci nabízeného přístroje. V případě, že účastník je výrobcem 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 9 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
nabízeného zařízení, předloží čestné prohlášení s uvedením této informace. Dále účastník předloží 

doklad, že je oprávněn k provádění servisu nabízeného přístroje, či prohlášení o tom že záruční 

servis bude prováděn autorizovaným servisem výrobce. 

17) Další dokumenty požadované v zadávací dokumentaci. 

 

7. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

7.1. Zadávací podmínky uvedené v této zadávací dokumentaci jsou pro účastníky závazné. 

7.2. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 

nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky.  

7.3. Zadavatel si v průběhu lhůty pro podání nabídek vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací 

dokumentaci veřejné zakázky. 

7.4. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a odmítnout všechny předložené 

nabídky, a to ve formě zrušení této zakázky, a to i bez udání důvodu. 

7.5. Zadavatel si před rozhodnutím o nákupu vyhrazuje právo požádat o zapůjčení nabízeného předmětu 

zakázky k předvedení a vyzkoušení, případně požádat o návštěvu na referenčním pracovišti, kdy mu bude 

umožněno seznámit se s nabízeným předmětem zakázky a ověřit požadované parametry, funkce a 

odolnost v provozu.  

7.6.  Pro zamezení výkladovým různicím v budoucnu zadavatel uvádí, že účastník není oprávněn podmínit 

zadavatelem navrhované podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a mající vliv na posouzení, 

hodnocení a vzájemnou porovnatelnost nabídek, žádnými protipodmínkami či kontranabídkami z jeho 

strany kromě těch, jejichž uvedení dovolil zadavatel účastníkům těchto zadávacích podmínkách – typicky 

tedy není dovoleno připojení vlastních obchodních podmínek či úprava k zadávací dokumentaci 

připojeného návrhu smlouvy v jiných částech než těch, v nichž jsou účastníkům zadávacího řízení změny 

dovoleny souslovím „DOPLNÍ ÚČASTNÍK“. 

7.7. Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast v 

zadávacím řízení. 

7.8. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

7.9. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7.10. Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

7.11. Zadavatel neposkytuje platby, odměny ani jiná plnění za připravené nabídky účastníků zadávacího řízení. 

7.12. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel měl uzavřeno pojištění za škodu způsobenou třetím osobám 

při výkonu podnikatelské činnosti dodavatele s limitem pojistného plnění v minimální výši nabídkové 

ceny předmětu zakázky. Pojistné certifikáty, resp. doklady o pojištění nevkládají účastníci zadávacího 

řízení do nabídek – průkazné uzavření pojištění dle podmínek kupní smlouvy bude vyžadováno před 

uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem. 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 10 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
7.13. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před uzavřením smlouvy po vítězném účastníkovi předložení 

originálu nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

7.14. Zadavatel si vyhrazuje, v případě mimořádných, nepředvídatelných a nepřekonatelných událostí a 

překážek, jejichž vznik ani trvání nemohl Zadavatel objektivně ovlivnit ani předvídat, zejména poté v 

případě vzniku událostí tzv. vyšší moci, jako epidemie, pandemie, válka, živelné události apod., právo 

možnosti posun termínu zahájení plnění, případně odložení části nebo celého plnění předmětu smlouvy 

a vybranému dodavateli z takového posunu nevyplývá právo účtovat smluvní pokuty, navýšení ceny nebo 

náhradu škody. Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo možnosti posunutí termínu zahájení plnění, případně 

odložení plnění předmětu zakázky z důvodu své organizační a provozní potřeby, zejména z důvodu 

nedostatečné připravenosti místa plnění, avšak nejdéle o 10 pracovních dnů. Nemožnost provést 

dodávku a instalaci předmětu smlouvy z důvodu posunutí termínu Zadavatelem má za následek 

prodloužení dodací lhůty a vybraný dodavatel se nedostává do prodlení s dodáním zboží. 

7.15. Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti snížení nabídkové ceny vybraného dodavatele na základě dodatku 

po podpisu smlouvy. 

7.16. V případě uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky je vybranému dodavateli známa povinnost 

zadavatele uveřejnění smlouvy zadavatelem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv. 

7.17. Upozornění na možnost označení obchodního tajemství 

7.17.1. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný dodavatel bude oprávněn před uzavřením 

smlouvy označit skutečnosti, které jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku. Tyto skutečnosti pak nebudou zveřejněny a při zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

budou začerněny. 

7.17.2. Účastník vezme na vědomí, že za obchodní tajemství mohou být považovány pouze konkurenčně 

významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné 

skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím 

způsobem jejich utajení (§ 504 občanského zákoníku). Jakékoli skutečnosti, které nejsou s to 

naplnit všechny uvedené znaky, nebudou za obchodní tajemství považovány. 

7.17.3. Za účelem označení skutečností, které splňují výše uvedené znaky, a jsou tak obchodním 

tajemstvím, žádá Zadavatel o zpracování čestného prohlášení. Pokud nebude čestné prohlášení 

předloženo nejpozději spolu s podpisem uzavírané Smlouvy, bude mít Zadavatel za to, že žádné 

informace ve smlouvě uvedené nepovažujete za obchodní tajemství, a smlouva tak bude 

zveřejněna v plném rozsahu s uvedením všech údajů, s výjimkou těch, na něž se vztahují výjimky 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

7.18. Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je vybraný dodavatel osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

8. Prohlídka místa plnění 

8.1. S ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky se ve lhůtě pro podání nabídek prohlídka místa plnění 

nekoná. 

 



 

21002P03-ZadavaciDokumentace_ZP.docx Stránka 11 z 11 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU 

 
9. Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

9.1. Zadávací dokumentace je souhrnem požadavků zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých 

požadavků vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. Účastníci jsou proto povinni při 

zpracování své nabídky postupovat nejen podle požadavků obsažených v zadávací dokumentaci, ale 

rovněž podle požadavků stanovených příslušnými obecně závaznými předpisy. 

9.2. Zadávací dokumentace je dostupná na profilu zadavatele:  

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235    

9.3. Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Žádost 

účastníka musí být písemná a musí být doručena nejpozději 48 hodin v pracovní dny před koncem lhůty 

pro podání nabídek. Doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je možné následujícími 

způsoby: 

• skrze elektronický nástroj zadavatele   

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235     

(zadavatel preferuje tento způsob);  

• e-mailem na zakazky@uhkt.cz (předmět: VZ21002 – Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace) 

9.4. Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací 

dokumentace, a to na profilu zadavatele. 

10. Lhůta a způsob podání nabídky 

10.1. Konec lhůty pro podání nabídek je: 29.01.2021; 09:00 hod. 

10.2. Otevírání nabídek proběhne elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele bez přítomnosti účastníků 

výběrového řízení. Nabídky v elektronické podobě otevře zadavatel po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek, otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

11. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1: Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Čestné prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti a kvalifikace 

Příloha č. 3 Seznam významných dodávek 

Příloha č. 4 Čestné prohlášení o poddodavatelích 

Příloha č. 5 Technická specifikace předmětu zakázky (zároveň příloha B Kupní smlouvy) 

Příloha č. 6 Návrh kupní smlouvy 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235
https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0001235
mailto:zakazky@uhkt.cz

